
BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 03 – Março/2023 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes n.º 43/66 de 06/10/1966. 

 

 
CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 

Av. Rio Branco, 743, Cidade Alta, Natal/RN – CEP 59.025-002 

http://www.ifrn.edu.br - Fone (84) 4005-0950 

gabin.cal@ifrn.edu.br 

http://www.ifrn.edu.br/
mailto:gabin.cal@ifrn.edu.br


BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 03 – Março/2023 

 

 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Luiz Inácio Lula da Silva 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

Camilo Sobreira de Santana 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Getúlio Marques Ferreira 

 

REITOR DO IFRN 

José Arnóbio de Araujo Filho 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 

Ayres Charles de Oliveira Nogueira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 03 – Março/2023 

 

          Dante Henrique Moura 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN 
 

 

REITORIA 

José Arnóbio de Araujo Filho 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

Samira Fernandes Delgado 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 
Avelino Aldo de Lima Neto 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 

Antonia Francimar da Silva 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 
Valéria Regina Carvalho de Oliveira 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Lorena Cassiano Fagundes Faustino 

DIRETOR DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

André Gustavo Duarte de Almeida 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 03 – Março/2023 

 

 
 

 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página. 
 

Atos do Diretor Geral do Campus Natal-Cidade Alta 05 
 

Licenças Médicas/Afastamentos 73 

 

Comunicação de Termo de Ajustamento de Conduta 75 

 

 
 
 
  
 
 

 

 

  
 
  









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 65/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   2 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.  23466.001570.2022-69, de 27 de outubro de 2022,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incubência de Fiscal Técnico Titular e Fiscal Técnico Substituto do Contrato nº 192/2022 -

PROAD/IFRN, designados pela Portaria nº 445/2022- DG/CAL/RE/IFRN, de 30 de novembro de 2022, respectivamente,

os servidores Mariano José da Silva Filho, Matrícula SIAPE nº 1898380 e Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo,

Matrícula SIAPE nº 1759590.

II - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 192/2022 - PROAD/IFRN, designados

pela Portaria nº 445/2022- DG/CAL/RE/IFRN, de 30 de novembro de 2022, conforme consta a seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1928287 Keyby Glecio Araújo dos Santos
Fiscal Técnico Administrativo 

Titular

1885791 Diogo Luiz da Silva Moreira
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora do Contrato

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior Gestor do Contrato Substituto

Nº do Contrato CNPJ Empresa Vigência

192/2022 -

PROAD/IFRN
04.768.594/0001-36

Contato Serviços de

Conservação e

Manutenção Eireli

10/11/2022 a 10/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 66/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   2 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000305.2022-63, de 17 de fevereiro de 2022,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incubência de Fiscal Técnico Titular e Fiscal Técnico Substituto do Contrato nº 186/2022 -

PROAD/IFRN, designados pela Portaria nº 359/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 30 de setembro de 2022, respectivamente,

os servidores Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo, Matrícula SIAPE nº 1759590 e Mariano José da Silva Filho,

Matrícula SIAPE nº 1898380.

II - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 186/2022 - PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1928287 Keyby Glecio Araújo dos Santos  
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1885791 Diogo Luiz da Silva Moreira    
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior Gestor de Contrato Substituto

Nº do Contrato Empresa CNPJ Vigência

186/2022 -

PROAD/IFRN

JAGUARI EMPREENDIMENTOS

EIRELI

 35.519.164/0001-

04

10/10/2022 à

09/10/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 67/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   2 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000305.2022-63, de 17 de fevereiro de 2022,

R E S O L V E:

I - TORNAR SEM EFEITO I - TORNAR SEM EFEITO a Portaira nº 66/2023-DG/CAL/RE/IFRN, de 02 de março de 2023.

I - DISPENSAR da incubência de Fiscal Técnico Titular e Fiscal Técnico Substituto do Contrato nº 186/2022 -

PROAD/IFRN, designados pela Portaria nº 459/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 02 de dezembro de 2022,

respectivamente, os servidores Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo, Matrícula SIAPE nº 1759590 e Mariano José da

Silva Filho, Matrícula SIAPE nº 1898380.

II - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 186/2022 - PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1928287 Keyby Glecio Araújo dos Santos  
Fiscal Técnico Administrativo

 Titular

1885791 Diogo Luiz da Silva Moreira    
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior Gestor de Contrato Substituto

Nº do Contrato Empresa CNPJ Vigência

186/2022 -

PROAD/IFRN

JAGUARI EMPREENDIMENTOS

EIRELI

 35.519.164/0001-

04

10/10/2022 à

09/10/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 68/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   2 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.23466.001114.2019-13, de 10 de junho de 2019,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incubência de Fiscal Técnico Substituto do Contrato nº 66/2019- PROAD/IFRN, designados

pela Portaria nº 324/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 29 de agosto de 2022, a servidora  Cleia Souza Macedo, Matrícula

SIAPE nº 1738645.

II - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 66/2019- PROAD/IFRN, conforme consta a

seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1898380 Mariano José da Silva Filho
Fiscal Técnico Administrativo

Titular

1885791 Diogo Luiz da Silva Moreira
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestor Titular

Contrato Nº

Período de Vigência

Empresa

Início Término

66/2019-

PROAD/IFRN    
01/07/2019 01/072023

EMVIPOL - EMPRESA DE VIGILÂNCIA

POTIGUAR LTDA -  CNPJ: 35.290.931/0001-

56

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 69/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   2 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000677.2020-28, de 20 de maio de 2020,

R E S O L V E:

I - ALTERAR , a partir desta data a Portaria nº 151/2018-DG/CAL/RE/IFRN, de 23 de abril de 2018, de forma a

atualizar a composição da Comissão para Revisão das Normas de Empréstimo de Equipamentos de Multimídia

do Campus Natal – Cidade, conforme especificado a seguir.

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR REPRESENTAÇÃO

3011759 Cleonio Tavares de Almeida Membro

2043979 Gabriela Cabral Leal Membro

1582031 Ielson Luiz Fonseca de Oliveira Presidente

1825640 Jayr Alencar Lima Membro

1981073 Julianne Caroline Magalhaes Coelho Membro

1325572
Paulo Guilherme Muniz Cavalcanti da

Cruz
Membro

1261474 Rafaela Bernardazzi Torrens Leite Membro

  II – ESTABELECER o prazo de 60 dias para a conclusão dos trabalhos .  

         

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 72/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   6 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.  23466.001570.2022-69, de 27 de outubro de 2022,

R E S O L V E:

I - ANULAR a Portaria nº 65/2023 - DG/CAL/RE/IFRN, de 02 de março de 2023.

II - DISPENSAR  da incubência de Fiscal Técnico Titular e Fiscal Técnico Substituto do Contrato nº 216/2022 -

PROAD/IFRN, designados pela Portaria nº 445/2022- DG/CAL/RE/IFRN, de 30 de novembro de 2022, respectivamente,

os servidores Mariano José da Silva Filho, Matrícula SIAPE nº 1898380 e Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo,

Matrícula SIAPE nº 1759590.

III - ATUALIZAR a composição da equipe de fiscalização do Contrato nº 216/2022 - PROAD/IFRN, designados

pela Portaria nº 445/2022- DG/CAL/RE/IFRN, de 30 de novembro de 2022, conforme consta a seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1928287 Keyby Glecio Araújo dos Santos
Fiscal Técnico Administrativo 

Titular

1885791 Diogo Luiz da Silva Moreira
Fiscal Técnico Administrativo

Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora do Contrato

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior Gestor do Contrato Substituto

Contrato Empresa Contratada CNPJ
Início da

vigência
Término

Valor

Global R$

216/2022 -

PROAD/IFRN

Contato Serviços de

Conservação e Manutenção

Eireli

04.768.594/0001-

36
10/11/2022 10/11/2023 633.860,27

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 73/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   6 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000242.2023-26, de 28 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o teor da Nota Técnica 02/2017-DIGPE, de 18 de maio de 2017,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 20 de outubro de 2022, do servidor CLEONIO TAVARES DE

ALMEIDA, Matrícula SIAPE n° 3011759, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área: Audiovisual, pertencente

ao quadro permanente desta Instituição na Coordenação de Laboratórios deste Campus, com o regime de trabalho de

dedicação exclusiva, exercendo as atividades descritas no quadro abaixo:

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES NO(S)

AMBIENTE(S) DE TRABALHO
LOCAL DE TRABALHO

TEMPO MENSAL

(Horas)

Instalação e remoção de equipamentos eletrônicos,

como projetores, caixas acústicas, amplificadores, no-

breaks, e computadores; Diversos locais do

campus.

30

Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos,

cabos, conexões elétricas e afins, valendo-se de

ferramentas de análise, perfuração, aparafusamento e

soldagem;

COMULT/CAL 32

Apoio logístico e técnico a projetos de pesquisa e

extensão que utilizem equipamentos audiovisuais, que

exigem operação e manutenção de equipamentos de

som, projeção e estúdio e nos corredores do campus;

Diversos locais do

campus.

8

Montagem e operação de aparelhagem de som e

projeção em ambientes internos externos, com

conexões em quadros elétricos; Diversos locais do

campus.

20

Atividades administrativas internas e externas ao COLAB/CAL 40





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 74/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   7 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000093.2023-03, de 25 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR a equipe de fiscalização e gestão do contrato abaixo especificado e de seus eventuais termos aditivos, nos

termos a seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1582031 Ielson Luiz Fonseca de Oliveira Fiscal Técnico Titular

1928287 Keyby Glécio Araújo dos Santos Fiscal Técnico Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior Gestor de Contrato Substituto

Contrato nº Empresa Contratada CNPJ
Início da

vigência
Término

Valor

Global R$

27/2023-

PROAD/IFRN

REFRILINE

REFRIGERAÇÃO

LTDA

02.947.911/0001-

56
13/02/2023 13/02/2024 37.576,22

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020













Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 79/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   8 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO a Resolução nº 17/2011-CONSUP-IFRN, que aprova o Regimento Interno dos Campi do IFRN, e

CONSIDERANDO as alterações nos localização de exercícios dos servidores, além das mudanças nos cargos, funções

e funções de apoio ocorridas no Campus Natal - Cidade Alta,

CONSIDERANDO o que consta do  processo 23466.000001.2023-87, de 02 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

I - ALTERAR  a Portaria nº 02/2023 - DG/CAL/RE/IFRN, de 02 de janeiro  de 2023, de forma a atualizar a

composição do Colégio Gestor do Campus Natal - Cidade Alta, conforme especificado a seguir:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA CARGO REPRESENTAÇÃO

Ayres Charles de Oliveira Nogueira 1722828 Diretor Geral Presidente

Clarissa Felipe de Oliveira 1885875 Chefe de Gabinete Membro/Secretariado

DIRETORIAS

Guilherme Porfirio Penha 1825271 Diretor de Administração Membro

Francilene Santos da Silva 2114967 Diretora Acadêmica Membro

COORDENAÇÕES

Ielson Luiz Fonseca de Oliveira 1582031 Coordenador de Apoio
Acadêmico

Membro

Valmara Pordeus de Oliveira
Fernandes

1827395 Coordenadora de
Atividades Estudantis

Membro

Jayr Alencar Lima 1825640 Coordenador de
Extensão

Membro

Cecilia Brandao Carvalho 1922005 Coordenadora do Núcleo
de Apoio às Pessoas
com Necessidades

Educacionais Específicas

Membro

Catiane Rodrigues de Freitas 1681292 Coordenadora de
Finanças e Contratos

Membro

Julio Sergio Fernandes Pires 1945290 Coordenador de Gestão
de Pessoas

Membro

Igo Joventino Dantas Diniz    2009533 Coordenador de
Laboratório

Membro

Cesar Faria Melo 1851359 Coordenador de Material
e Patrimônio

Membro

Keyby Glecio Araujo dos Santos 1928287 Coordenador de Serviços
Gerais e Manutenção

Membro

Francisco Iranylson Gomes de
Brito    

1720632 Coordenadora de
Pesquisa e Inovação

Membro

Flavio Augusto Pereira Vale 1635753 Membro





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 80/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   9 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO a Resolução nº 17/2011-CONSUP-IFRN, que aprova o Regimento Interno dos Campi do IFRN, e

CONSIDERANDO as alterações nos localização de exercícios dos servidores, além das mudanças nos cargos, funções

e funções de apoio ocorridas no Campus Natal - Cidade Alta,

CONSIDERANDO o que consta do  processo 23466.000001.2023-87, de 02 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 79/2023-DG/CAL/RE/IFRN, de 08 de março de 2023.

II - ALTERAR  a Portaria nº 02/2023 - DG/CAL/RE/IFRN, de 02 de janeiro  de 2023, de forma a atualizar a

composição do Colégio Gestor do Campus Natal - Cidade Alta, conforme especificado a seguir:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA CARGO REPRESENTAÇÃO

Ayres Charles de Oliveira
Nogueira

1722828 Diretor Geral Presidente

Clarissa Felipe de Oliveira 1885875 Chefe de Gabinete Membro/Secretariado

DIRETORIAS

Guilherme Porfirio Penha 1825271
Diretor de

Administração
Membro

Francilene Santos da Silva 2114967 Diretora Acadêmica Membro

COORDENAÇÕES

Valmara Pordeus de Oliveira
Fernandes

1827395
Coordenadora de

Atividades Estudantis
Membro

Ielson Luiz Fonseca de
Oliveira 

1582031
Coordenador de Apoio

Acadêmico
Membro

Jose Roberto Pereira Leite
Filho

1847852
Assessor de

Comunicação Social e
Eventos

Membro

Jayr Alencar Lima 1825640
Coordenador de

Extensão
Membro

Julio Sergio Fernandes Pires 1945290
Coordenador de

Gestão de Pessoas
Membro

Francisco Iranylson Gomes de
Brito    

1720632
Coordenadora de

Pesquisa e Inovação
Membro



Flavio Augusto Pereira Vale 1635753 Coord. de Tec. da
Informação

Membro

Catiane Rodrigues de Freitas 1681292
Coordenadora de

Finanças e Contratos
Membro

Cesar Faria Melo 1851359
Coordenador de

Material e Patrimônio
Membro

Keyby Glecio Araujo dos
Santos

1928287
Coordenador de

Serviços Gerais e
Manutenção

Membro

Igo Joventino Dantas Diniz    2009533
Coordenador de

Laboratório
Membro

Cecilia Brandao Carvalho 1922005

Coordenadora do
Núcleo de Apoio às

Pessoas com
Necessidades
Educacionais
Específicas

Membro

Nilson Lisboa Teixeira 2150897 Secretário Acadêmico Membro

COORDENAÇÃO DE CURSOS

Renata Paula Costa Trigueiro
Leao 

1932606
Coordenador do Curso
Técnico Subsequente

em Eventos

Membro

Aniele Fernanda Silva de Assis
Morais

1390250

Coordenadora do
Curso Técnico de
Nível Médio em
Lazer na forma

Integrada

Membro

Helio Marques Franco    1889233

Coordenador do
Curso Técnico de
Nível Médio em

Multimídia na forma
Integrada

Membro

Coordenadora do
Curso Superior de

Tecnologia em
Produção Cultural

Membro

Ana Maria Ramos Velasque 1164610

Coordenador do
Curso Técnico

Subsequente em
Guia de Turismo

Membro

Coordenador Curso de
Especialização em

Gestão de Programas
e Projetos de Esporte e

Lazer na Escola

Membro

Augusto Ribeiro Dantas 2777929
Coordenador do Curso
Superior de Tecnologia
em Gestão e do Lazer

Membro

OUTROS SETORES

Rosane Felix Ferreira 1934125 Galeria de Artes Membro

Iara Celly Gomes da Silva 1636757 Biblioteca Membro

Brinquedoteca Membro

Cinemateca Membro

Marcus Vinicius de Faria
Oliveira

1286387 Museu do Brinquedo Membro

SERVIDOR(A) MATRÍCULA CARGO REPRESENTAÇÃO

III - ATUALIZAR a composição do Comitê de Gerenciamento Estratégico Local do campus Natal - Cidade Alta,

conforme listado no Item I.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 81/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   9 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000095.2023-94, de 25 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

DESIGNAR a equipe de fiscalização e gestão do contrato abaixo especificado e de seus eventuais termos aditivos, nos

termos a seguir:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1582031 Ielson Luiz Fonseca de Oliveira Fiscal Técnico Titular

1928287 Keyby Glécio Araújo dos Santos Fiscal Técnico Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora de Contrato Titular

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior Gestor de Contrato Substituto

Contrato nº Empresa Contratada CNPJ
Início da

vigência
Término

Valor

Global

R$

38/2023-

PROAD/IFRN

ECS CONSTRUÇÕES E

REFRIGERAÇÃO EIRELI

34.249.991/0001-

6
28/02/2023 28/02/2024 13.635,35

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 84/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   14 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Edital nº 51/2022 - PROEN/IFRN que trata da seleção de membros externos para

atuar nas comissões de heteroidentificação;

CONSIDERANDO ainda o que consta no Processo nº. 23466.000319.2023-68 e Processo nº 23466.000322.2023-

81, ambos de 13 de março de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR Clarissa Felipe de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1885875, da banca de heteroidentificação racial

d o campus Natal - Cidade Alta, para a qual foi designada como membro através da Portaria nº 23/2023-

DG/CAL/RE/IFRN, de 16 de janeiro de 2023.

II - ALTERAR  a Portaria nº 23/2023- DG/CAL/RE/IFRN, de 16 de janeiro de 2023, retificada pela Portaria nº 25/2023-

DG/CAL/RE/IFRN, de 16 de janeiro de 2023 que trata da designação de servidores para compor a banca de

heteroidentificação do campus Natal - Cidade Alta deste IFRN, de forma que a atual composição passe a ser a

seguinte:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1889233 Hélio marques Franco Coordenador/ Docente

2081767 Marcone Silva da Costa NEABI/CAL

3059435 Fellipe Silva Câmara Docente - suplente

1827395 Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes TAE

201811410025 Irandir Gomes de Almeida Discente

094.283.914-50 (CPF) Alessandra Augusta Lima dos Santos

Membro externo com

reconhecido saber na área -

titular

837.394.244-00 (CPF) Gilvan Aiquoc

Membro externo com

reconhecido saber na área -

suplente

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020

















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 91/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   20 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

310/2022, de 03 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União, de 04 de março de 2022 e

CONSIDERANDO o que consta no Processos nº 23466.001635.2022-76, de 09 de novembro de 2022;

R E S O L V E:               

                   

I - DISPENSAR o servidor Mariano Jose da Silva Filho, Matrícula SIAPE nº 1898380, da Comissão de

Acompanhamento e Gestão da Segurança do campus Natal - Cidade Alta.

II - ALTERAR o item I da Portaria nº  407/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 09 de novembro de 2022 que

trata da composição da Comissão de Acompanhamento e Gestão da Segurança do campus Natal - Cidade Alta, de

forma que passe a constar o seguinte:

MATRÍCULA SIAPE NOME FUNÇÃO

1945252 Antonio Pereira da Silva Junior    Membro da comissão

2114967 Francilene Santos da Silva Membro da comissão

1635753 Flavio Pereira Vale Membro da comissão

1825271 Guilherme Porfirio Penha Coordenador

1928287 Keyby Glecio Araujo dos Santos Membro da comissão

                        DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

                      CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020)









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 94/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   22 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o art. 21 da Instrução Normativa nº 05, de 25 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000438.2022-30, de 18 de março de 2022,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR da incumbência de Fiscal Técnico Titular da equipe de fiscalização do Contrato nº 104/2022 -

PROAD/IFRN, e seus respectivos termos aditivos, o servidor Ielson Luiz Fonseca de Oliveira, Matrícula SIAPE

1582031.

II - ATUALIZAR,  a partir desta data, o item II da Portaria nº 382/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 24 de outubro de 2022,

que trata da composição da equipe de fiscalização do contrato abaixo especificado e de eventuais termos aditivos a ele

relacionados, designando novo Fiscal Técnico Titular, de modo que a equipe passe a ter a seguinte conformação:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

2176720 Julio Cesar de Sousa Macedo Fiscal Técnico Titular

1635753 Flávio Augusto Pereira Vale Fiscal Técnico Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora do Contrato

Nº do Contrato CNPJ Empresa Vigência

104/2022 -

PROAD/IFRN e

Termo Aditivo

139/2022 -

PROAD/IFRN

40.938.508/0001-50

MAQ-LAREM MÁQUINAS,

MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

LTDA    

08/04/2022 à 08/04/2026

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta



























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 107/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   28 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000325.2023-15, de 14 de março de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 3 de abril de 2023, os servidores Jean Flavio Pires, Matrícula SIAPE 1814567,

e Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes, Matrícula SIAPE 1827395, das funções de fiscal técnico titular e fiscal

técnico substituto, respectivamente, do contrato 248/2022-PROAD/IFRN.

II - DESIGNAR, com efeitos a partir de 3 de abril de 2023, para a equipe de fiscalização e gestão do contrato abaixo

especificado e de seus eventuais termos aditivos, os servidores Juliana de Medeiros Franco Lima Falcão, Matrícula

SIAPE 1638651, e Rafael Augusto Batista de Medeiros, Matrícula SIAPE 1066670, para as funções de fiscal técnico

titular e fiscal técnico substituto, respectivamente.

III - ALTERAR a Portaria nº 486/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 20 de dezembro de 2022, de forma que a composição da

equipe de fiscalização do contrato abaixo especificado passe a ser a seguinte:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1638651
Juliana de Medeiros Franco Lima

Falcão
Fiscal Técnico Titular

1066670
Rafael Augusto Batista de

Medeiros
Fiscal Técnico Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora do Contrato

1759590
Dalila Nathalia Bezerra Maia

Mattozo

Gestor de Contrato

Substituta

Nº do Contrato CNPJ Empresa Vigência

Contrato nº

248/2022-

PROAD/IFRN

36.290.331/0001-50

Cooperativa Agropecuária

do Território Terra dos

Potiguares - COOPTERRA

12/12/2022 à 12/12/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 108/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   28 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23466.000325.2023-15, de 14 de março de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 3 de abril de 2023, os servidores Jean Flavio Pires, Matrícula SIAPE 1814567,

e Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes, Matrícula SIAPE 1827395, das funções de fiscal técnico titular e fiscal

técnico substituto, respectivamente, do contrato 239/2022-PROAD/IFRN.

II - DESIGNAR, com efeitos a partir de 3 de abril de 2023, para a equipe de fiscalização e gestão do contrato abaixo

especificado e de seus eventuais termos aditivos, os servidores Juliana de Medeiros Franco Lima Falcão, Matrícula

SIAPE 1638651, e Rafael Augusto Batista de Medeiros, Matrícula SIAPE 1066670, para as funções de fiscal técnico

titular e fiscal técnico substituto, respectivamente.

III - ALTERAR a Portaria nº 456/2022 - DG/CAL/RE/IFRN, de 1 de dezembro de 2022, de forma que a composição da

equipe de fiscalização do contrato abaixo especificado passe a ser a seguinte:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1638651
Juliana de Medeiros Franco Lima

Falcão
Fiscal Técnico Titular

1066670
Rafael Augusto Batista de

Medeiros
Fiscal Técnico Substituto

1681292 Catiane Rodrigues de Freitas Gestora do Contrato

1759590
Dalila Nathalia Bezerra Maia

Mattozo

Gestor de Contrato

Substituta

Nº do Contrato CNPJ Empresa Vigência

Contrato nº

239/2022-

PROAD/IFRN

36.290.331/0001-50

Cooperativa Agropecuária

do Território Terra dos

Potiguares - COOPTERRA

18/11/2022 à 18/11/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)











Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

PORTARIA Nº 112/2023 - DG/CAL/RE/IFRN   

   28 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através  Portaria nº 310/2022-

RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Edital nº 51/2022 - PROEN/IFRN que trata da seleção de membros externos para

atuar nas comissões de heteroidentificação;

CONSIDERANDO ainda o que consta no Processo nº. 23466.000394.2023-29, de 28 de março de 2023,

R E S O L V E:

I - DISPENSAR Marcone Silva da Costa, matrícula SIAPE nº 2081767, da banca de heteroidentificação racial

d o campus Natal - Cidade Alta, para a qual foi designado como membro através da Portaria nº 23/2023-

DG/CAL/RE/IFRN, de 16 de janeiro de 2023.

II - DESIGNAR Nilson Lisboa Teixeira, Matrícula Siape nº 2150897 para compor a banca de heteroidentificação racial

do campus Natal - Cidade Alta.

III - ALTERAR  a Portaria nº 84/2023- DG/CAL/RE/IFRN, de 14 de março de 2023, que trata da designação

de servidores para compor a banca de heteroidentificação do campus Natal - Cidade Alta deste IFRN, de forma que a

atual composição passe a ser a seguinte:

Matrícula SIAPE Servidor Representação

1889233 Hélio marques Franco Coordenador/ Docente

2150897 Nilson Lisboa Teixeira TAE

3059435 Fellipe Silva Câmara Docente - suplente

1827395 Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes TAE

201811410025 Irandir Gomes de Almeida Discente/NEABI

094.283.914-50 (CPF) Alessandra Augusta Lima dos Santos

Membro externo com

reconhecido saber na área -

titular

837.394.244-00 (CPF) Gilvan Aiquoc

Membro externo com

reconhecido saber na área -

suplente

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente por)

Ayres Charles de Oliveira Nogueira

Diretor-Geral do campus Natal - Cidade Alta

Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de  21 de dezembro de 2020





BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 03 – Março/2023 

 

 

 

 LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 
 
 

Servidor Matrícula Data de Início 
Data de 

Término 
Afastamento 

Antonio Pereira da Silva Junior (1945252) 1945252 16/01/2023 02/03/2023 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Thales da Costa Lago Alves (1885848) 1885848 31/12/2021 31/01/2024 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Valmara Pordeus de Oliveira Fernandes 
(1827395) 

1827395 08/03/2023 10/03/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Paulo Andre Holanda Savir (1827420) 1827420 01/03/2023 02/03/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Vanessa Paula Trigueiro Moura (2152503) 2152503 01/09/2022 18/04/2026 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Keville Pereira de Oliveira (1756521) 1756521 05/12/2022 30/06/2023 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Nara da Cunha Pessoa (1814577) 1814577 01/03/2021 28/02/2025 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Veronica Alves Rangel (1781922) 1781922 24/03/2023 24/03/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Luhane Silva de Morais (2145232) 2145232 27/02/2023 01/03/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Luhane Silva de Morais (2145232) 2145232 10/03/2023 10/03/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Luhane Silva de Morais (2145232) 2145232 27/03/2023 31/03/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Carlos Eduardo Campos Freire (1721493) 1721493 20/08/2021 01/09/2024 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Rodrigo Ramos (1563746) 1563746 13/03/2023 26/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Rodrigo Ramos (1563746) 1563746 27/05/2019 - 0058 - EXER. PROVIS. PARAG 2 , 
ART. 84, LEI 8112/1990 - EST 

Marcela Cortez de Souza Dantas (1829210) 1829210 20/02/2017 - 0088 - LIC. MOTIVO 
ACOMPANHAMENTO CONJUGE 
OU COMPANHEIRO- EST 

Nara Raquel Gomes de Carvalho (2192240) 2192240 01/02/2023 01/05/2023 0085 - Lic. Tratar de Interesses 
Particulares - EST 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA 
NÚMERO 03 – Março/2023 

 

 

Rosalia Lucena de Medeiros (1530865) 1530865 06/03/2023 08/03/2023 0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Pauleany Simoes de Morais (1546600) 1546600 20/03/2023 24/03/2023 0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Pauleany Simoes de Morais (1546600) 1546600 16/09/2022 - 0038 - CESSAO (COM ONUS) 
PARA OUTROS ORGAOS - EST 

Tatiana Gehlen Marodin (1941641) 1941641 08/04/2021 28/02/2025 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Mary Land de Brito Silva (1941609) 1941609 23/01/2017 - 0036 - Afas. Prestar Colaboração a 
Outra ICT - EST 

Mary Land de Brito Silva (1941609) 1941609 30/01/2023 - 0038 - CESSAO (COM ONUS) 
PARA OUTROS ORGAOS - EST 

Igo Joventino Dantas Diniz (2009533) 2009533 13/03/2023 07/04/2023 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Rosane Felix Ferreira (1934125) 1934125 11/01/2023 10/04/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Neyvan Renato Rodrigues da Silva 
(1551764) 

1551764 14/03/2022 - 0036 - Afas. Prestar Colaboração a 
Outra ICT – EST 

Gabriela Cabral Leal (2043979) 2043979 01/03/2023 31/03/2023 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 

Priscilla Fontenele Arnulf de Oliveira 
(1920010) 

1920010 01/03/2023 28/04/2023 0061 - Afast. no País (Com Ônus) 
Est/Dout/Mestrado - EST 

Julio Cesar de Sousa Macedo (2176720) 2176720 21/02/2023 02/03/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Shilton Roque dos Santos (1829333) 1829333 09/09/2022 09/10/2023 0011 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus 
- EST 

Dalila Nathalia Bezerra Maia Mattozo 
(1759590) 

1759590 03/03/2023 30/06/2023 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida 
Administrat.) - EST 

Jean Francisco Gomes da Silva (2504469) 2504469 18/03/2023 16/05/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Gabriela Dalila Bezerra Raulino (2693050) 2693050 01/09/2022 - 0036 - Afas. Prestar Colaboração a 
Outra ICT - EST 

 




	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

